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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

502 00  Comisión de los Derechos Humanos   ORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

INSTITUCIONALES 27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

D Procuración de Justicia y Seguridad Pública 27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

E Garantizar el Respeto a los Derechos 

Humanos

27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

F Gobierno 27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

00 Programa Normal de Operación 27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

457 Protección, defensa, respeto, estudio y 

divulgación de los derechos humanos.

27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

A001

27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

Protección, defensa, respeto, estudio y 
divulgación de los derechos humanos.                                                                                                                                                                              

5102-F10-01Lograr que los servidore públicos actuen 
apegados al marco  jurídico que regula 
su actuación
Atención a personas por presuntas 

violaciones  de Der. Hum.

Personas atendidas

Personas que se pretenden atender
/

10,000.00 12,000.00

10,365.00

86.38% 103.65%12,000.00 1

3,000.00

3,632.00

3,000.00

3,226.00

3,000.00

3,507.00

3,000.00

0.00

120.00%

Resolución de quejas durante el ejercicio

Quejas resueltas durante el ejercicio

Total de quejas Recepcionadas
/

100.00 100.00

241.00

241.00% 241.00%100.00 2

25.00

145.00

25.00

48.00

25.00

48.00

25.00

0.00

100.00%

Resolución de quejas del ejercicio anterior

Quejas resueltas del ejercicio anterior

Total de quejas recepcionadas del ejercicio 

anterior

/

100.00 100.00

273.00

273.00% 273.00%100.00 3

25.00

138.00

25.00

27.00

25.00

108.00

25.00

0.00

100.00%

Conferencia sobre los Derechos Humanos

Conferencias realizadas

Conferencias proyectadas
/

800.00 800.00

512.00

64.00% 64.00%800.00 4

200.00

302.00

200.00

121.00

200.00

89.00

200.00

0.00

100.00%

Difusión de la cultura de los Derechos 

Humanos

Spots difundidos 

Spots programados
/

100,000.00 100,000.00

52,514.00

52.51% 52.51%100,000.00 5

25,000.00

12,906.00

25,000.00

17,759.00

25,000.00

21,849.00

25,000.00

0.00

100.00%
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502 00  Comisión de los Derechos Humanos   ORGANISMO PÚBLICO:
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TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

INSTITUCIONALES 27,456,000.00 21,502,847.10 20,019,191.47 72.91% 93.10%

Presidente de la Comisión

Lic. Juan Carlos Moreno Guillén


